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Kære 1.årselev 

Vi glæder os meget til din skolestart på Århus Akademi, og sender dig her de sidste informationer. 

Du skal møde mandag d. 14. august kl. 9.00 i forhallen på Århus Akademi. Her vil elevtutorer og 

lærere fra skolen tage godt imod dig og fortælle hvilken klasse du skal gå i. For at hjælpe alle ud i 

deres nye klasser, skal du i forhallen gå hen til skiltet, der svarer til første bogstav i dit fornavn, for at 

få at vide, hvilken klasse og lokale, du skal være i. Du bliver her vist hen til det klasselokale, hvor du 

skal møde dine nye klassekammerater og klassens lærerteam. 

Første skoledag varer fra kl. 9.00 til ca. kl. 14.00. 

Dagens program er: 

- Aktiviteter og informationer med klassen og lærerteamet (indendørs og udendørs) 

- Fotografering 

- Frokostpause. Du kan medbringe mad eller købe mad i skolens kantine (der kan dog være 

lang kø til kantinen denne dag) 

- Fælles samling for alle nye elever 

Det er ikke nødvendigt at medbringe computer til første skoledag. 

Fredag d. 1. september er der introfest om aftenen for alle nye elever, så sæt allerede nu kryds i 

kalenderen. 

Hvis du har spørgsmål, som du gerne vil have afklaret inden skolestart, er du meget velkommen til 

at kontakte os enten ved at maile til kontoret@aarhusakademi.dk eller ringe til kontoret på telefon 

87391680. Kontoret er åbent fra den 1. august kl.9. 

Vi glæder os til at se dig d. 14. august. 

 

Venlig hilsen 

 

rektor 

Mette Jespersen 

 

Tjekliste til skolestart 

 Betaling af 1800 til undervisningsmidler og ekskursioner senest d. 13. august 2023.  
 Computer og IT 
 Meritansøgning (hvis du har taget fag på en anden ungdomsuddannelse) 
 SU 
 Bus og transport 
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Skema og klasse  

Du vil normalt have timer fra kl. 8.00 til kl. 15.25 hver dag. Det er derfor vigtigt, at du først 
planlægger arbejde og fritidsaktiviteter efter kl. 15.25. Der vil også igennem de 2 år være 
ekskursioner og studieture, som du skal deltage i. Du vil få udleveret dit skema for den første uge på 
første skoledag, og dagen efter vi du få adgang til skemaet længere frem i tiden. 
 
Ud over aktiviteterne første skoledag vil der de første uger og måneder være en række særlige 
aktiviteter, som vil hjælpe dig til hurtigt at lære dine nye kammerater at kende. Alle klasser vil også 
komme på en 1-dagsintrotur til Sletten.  
 

Første skoledag d. 14. august 2023  
Du skal møde kl. 9.00, og dagen slutter ca. kl. 14.00. 

Dagens program er: 

- Aktiviteter og informationer med klassen og lærerteamet (indendørs og udendørs) 

- Fotografering 

- Frokostpause. Du kan medbringe mad eller købe mad i skolens kantine 

- Fælles samling for alle nye elever 

Du får ikke brug for computer på første skoledag 
 

Betaling til undervisningsmidler, introtur og ekskursioner  
Når du går i gymnasiet, skal man igennem de to år selv betale en del af undervisningsmidlerne. 
Derudover vil der være udgifter til ekskursioner, en københavnertur og en studietur. Du vil under 
din uddannelse skulle deltage i en række obligatoriske ekskursioner og studieture. Du må derfor 
regne med at skulle betale rejse- og opholdsudgifter for et samlet beløb op til ca. 5.500 kroner 
under din uddannelse.  
 
Studieturen skal først betales senere i 1.hf, men du skal senest d. 14. august 2023 indbetale 1800 
kr. til undervisningsmidler under din uddannelse, introturen og ekskursioner. Betalingen skal ske på: 

- Mobilepay: 31093  
eller 

- kontooverførsel til: Reg.nr. 3627, kontonummer 36 17 69 88 97. 
 

Husk at angive fulde navn ved indbetalingen. 
 

Computer, IT og mobiltelefon 
Computeren er et vigtigt arbejdsredskab på Århus Akademi.  Du skal derfor have en computer med 
fra første skoledag, og den skal opfylde de krav, vi stiller til den. 
 
Du vil på skolen løbende blive introduceret til forskellige programmer og værktøjer, du skal bruge i 
undervisningen. Du skal kunne installere Windows- eller MAC OS-programmer på din computer. Da 
det bliver nødvendigt at downloade programmer og køre dem offline, er en chromebook ikke en 
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godkendt computer at medbringe. Læs mere om krav til din egen bærbare og IT på Århus Akademi 
her: IT på Århus Akademi.  
 
På Århus Akademi har vi fokus på et godt socialt miljø og et godt fagligt læringsmiljø. Derfor 
afleveres mobilen i mobilhvil ved undervisningens start, og den kan afhentes ved timens afslutning 
igen. 
 

Merit 
Hvis du har taget fag på en anden ungdomsuddannelse, kan du i nogle tilfælde ansøge om at få 
merit for fag på hf. Merit betyder, at faget fra den anden uddannelse så erstatter et fag her. Hvis du 
har spørgsmål om merit, er du meget velkommen til at kontakte skolens kontor eller snakke med en 
af vores studievejledere. 
 
Hvis du ønsker at søge merit for et fag, skal det ske i forbindelse med opstarten af hf. Det betyder, 
at du have ansøgt og afleveret dokumentation for faget senest d. 4. september 2023.  
 

Skolens håndtering af persondata 
Mens du er elev på Århus Akademi indsamler og behandler skolen en del personoplysninger. Du kan 
på skolens hjemmeside læse om, hvordan vi håndterer disse data, https://aarhusakademi.dk/om-
os/persondata/  
 

Foto og billeder 
Vi tager løbende billeder til skolens hjemmeside og sociale medier, så alle elever og pårørende kan 
følge med i livet på Århus Akademi – fx til fællestimer, caféer, ekskursioner og meget mere.  
Du vil altid blive bedt om samtykke, hvis vi tager billeder, hvor du er i fokus, og du kan altid bede om 
at få sådanne billeder fjernet efterfølgende.  
 

SU  
Er du fyldt 18 år, har du ret til SU. Du søger om SU via ”minSU”, som du finder på  
www.su.dk, hvor du også kan læse nærmere om reglerne for modtagelse af SU.  
 
 

Transportstøtte  
Når du er optaget på en ungdomsuddannelse, er du berettiget til et ungdomskort, som giver rabat i 
den kollektive trafik. Du søger via www.borger.dk/ , men du kan læse mere om ordningen på 
www.ungdomskort.dk . 
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